
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/06/2023 às 10:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 101.896.827-01.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

649C.3157.B0CC.E847 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/06/2023 as 10:10:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=649C.3157.B0CC.E847&cpfCnpj=10189682701


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VITOR IMENES DE MORAIS 
 
CPF/CNPJ: 101.896.827-01 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:11:13 do dia 28/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GMHD280623101113 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA 
 
CPF/CNPJ: 21.710.781/0001-88 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:08:45 do dia 28/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 814O280623100845 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/06/2023 às 10:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 21.710.781/0001-88.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

649C.30CD.58DA.5709 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/06/2023 as 10:08:29 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=649C.30CD.58DA.5709&cpfCnpj=21710781000188


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 21.710.781/0001-88
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA

Atividade Econômica Principal:

4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

Endereço:
RUA OIAPOQUE, 840 - VILA FERREIRA - Pará de Minas / Minas Gerais

Emitido em: 28/06/2023 09:59 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/06/2023 10:01 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/06/2023 10:01 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/06/2023 10:01 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/08/2023
FGTS 01/07/2023
Trabalhista Validade: 13/08/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/07/2023
Receita Municipal Validade: 03/07/2023

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/06/2023 09:59 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Vínculo com Serviço Público

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Vínculos:
CPF: 042.577.967-07
Nome: CARLA CHRISTINA IMENES DE MORAIS
Lotação: INSTITUTO CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS-CAF
Cargo/Função na APF: PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Tipo de vínculo: Sócio/Admin

Emitido em: 28/06/2023 09:59 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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28/06/2023, 10:17 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=26.715.034%2F0001-56&colunasSelecionadas=deta… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

CONSULTAR

LIMPAR

Dados atualizados até: 07/04/2023

FILTROS APLICADOS:

10189682701

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 20/01/2015
CNAE Primário: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

CNAE Secundário 1: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 2: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 4: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 5: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 6: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 7: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 8: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 9: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 10: 4774-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA
CNAE Secundário 11: 4783-1/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA
CNAE Secundário 12: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 13: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 14: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 35.660-970
Endereço: RUA OIAPOQUE, 840 - VILA FERREIRA
Município / UF: Pará de Minas / Minas Gerais
Telefone: (37) 91752182
E-mail: vitorimenesdemorais@gmail.com

Emitido em: 28/06/2023 10:02 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

31



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
101.896.827-01CPF:

Nome: VITOR IMENES DE MORAIS

Dados do Responsável pelo Cadastro
101.896.827-01CPF:

Nome: VITOR IMENES DE MORAIS
E-mail: vitorimenesdemorais@gmail.com

Emitido em: 28/06/2023 10:02 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

32



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 101.896.827-01 Participação Societária: 99,00%
Nome: VITOR IMENES DE MORAIS
Número do Documento: 02237392277 Órgão Expedidor: sesp
Data de Expedição: 12/02/2021 Data de Nascimento: 22/06/1983
Filiação Materna: MOSINALVA SILVA DE MORAIS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 03295752434 Órgão Expedidor: ssp rj
Data de Expedição: 04/12/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CARLA CHRISTINA IMENES DE MORAISNome:

042.577.967-07Estrangeiro:

CEP: 35.661-144
Endereço: RUA ITATIAIA, 865 - POVIDENCIA
Município / UF: Pará de Minas / Minas Gerais
Telefone: (42) 30256331
E-mail: vitorimenesdemorais@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 042.577.967-07 Participação Societária: 1,00%
Nome: CARLA CHRISTINA IMENES DE MORAIS
Número do Documento: 03295752434 Órgão Expedidor: SSP RJ
Data de Expedição: 04/12/2020 Data de Nascimento: 26/11/1976
Filiação Materna: KATIA REGINA IMENES DE OLIVEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 02237392277 Órgão Expedidor: sesp rj
Data de Expedição: 12/02/2021

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
VITOR IMENES DE MORAISNome:

101.896.827-01Estrangeiro:

CEP: 35.661-144
Endereço: RUA ITATIAIA, 865 - POVIDENCIA
Município / UF: Pará de Minas / Minas Gerais
Telefone: (37) 91305119
E-mail: vitorimenesdemorais@gmail.com

Emitido em: 28/06/2023 10:02 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/08/2023
Código de Controle: 37EC5D7735C2B570

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/07/2023
Código de Controle: 2023060201550618701953

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/08/2023
Código de Controle: 68476592023

Emitido em: 28/06/2023 10:03 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/07/2023
Código de Controle: 2023000637639611

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 0024951720078
Inscrição Municipal: 1202200687

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/07/2023
Código de Controle: 41365144

Emitido em: 28/06/2023 10:03 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.710.781/0001-88 DUNS®: 903348545
Razão Social: LEARN BRINKS COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: LEARN BRINKS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/06/2023 09:59 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


